[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

Проект

___________________ №_____

г. Барнаул

О внесении изменений в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии со статьями 72 и 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, № 96, № 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I, № 159, часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011, № 187, часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014, № 216, часть I, № 220, № 221, часть I; 2015, № 228, № 233; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 28 февраля 2017 года, 3 мая 2017 года), следующие изменения:
1) дополнить статьей 17-1 следующего содержания:
«Статья 17-1. Выступления депутатов по актуальным социально-экономическим, политическим и иным вопросам
Перед утверждением повестки дня сессии отводится пятнадцать минут для выступлений депутатов с краткими, до трех минут, заявлениями и сообщениями по актуальным социально-экономическим, политическим и иным вопросам. Прения по этим заявлениям и сообщениям не открываются.»;

2) пункт 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«1. При обсуждении проекта повестки дня сессии за основу рассматривается и принимается путем процедурного голосования проект повестки дня, подготовленный в порядке, установленном статьей 14 Регламента. При этом первая сессия Алтайского краевого Законодательного Собрания в любом случае начинается с сообщения Избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;
3) пункт 4 статьи 42 признать утратившим силу.

2. Со дня вступления настоящего постановления в силу признать утратившим силу подпункт «в» пункта 12 части 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 20 декабря 2016 года № 380 «О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания                                                             А.А. Романенко

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]